



Til Jægerforum, Oxbøl distrikt

SKOV- OG NATURSTYRELSEN

OXBØL STATSSKOVDISTRIKT

Ref. odp

**3. møde i Jægerforum, 9. august 2004, Oxbøl statsskovdistrikt.
Godkendt beslutningsreferat**

Den 17. august 2004

Til stede var

Danmarks Jægerforbund:

Hans Jørgen Dahl, Ejgil Eybye, Tage Bjerg, Bjarne Christensen, Peter Schmidt Nielsen, Gunnar Malmkjær

Dansk Land- og Strandjagt:

Svend Poulsen

Skov- og Naturstyrelsen:

Ulrik Lorenzen, Ole Daugaard-Petersen

Forhindret var

Martin Singers og Steffan Juister, Danmarks Jægerforbund

Dagsorden

1. Distriktets invitationsjagter og jagt for nye jægere sæson 2004/05
2. Kronvildtforvaltningsplanen – De Jagtetiske Regler for Kronvildt
3. Dialog i Oksbøl området om kronvildtafskydning
4. Status for Projekter finansieret af jagttegnsprovenuet
5. Eventuelt, herunder næste møde

1. Distriktets invitationsjagter og jagt for nye jægere sæson 2004/05

Formålet med punktet var at følge op på, hvad der tidligere var aftalt inden den kommende jagtsæson.

Jagterne for de nye jægere har været en succes og der afholdes som forrige år to jagter for de jagttegnslødere.

Distriktets invitationspraksis for hagljagterne ændres for de mindre foreningers vedkommende. Der trækkes ikke lod blandt foreningerne om pladser på jagterne, men de fordeles efter tur. I den kommende jagtsæson startes således med de foreninger, der ikke blev udtrukket sidste jagtsæson.

Miljøministeriet
Oxbøl Statsskovdistrikt
Ålholt
Ålholtvej 1
6840 Oksbøl

Tlf.: 76 54 10 20
Fax: 76 54 10 46
E-post: oxboel@sns.dk
Internet: www.sns.dk/oxboel
CVR-nr.: 11 91 69 10

Pladserne på distriktets hagljagter er fordelt, så foreningerne har fået tildelt pladser i forhold til antallet af medlemmer. Der var enighed om, at antallet af medlemmer i foreningerne ændrede sig så lidt, at de tildelte pladser skulle gælde indtil videre.

Distriktet sender jagtinvitationer til de respektive formænd for jagtforeningerne. Det er derfor vigtigt, at distriktet orienteres ved formandsskifte.

Invitationerne til distriktets fire kronvildtjagter i Vejers fordeles fortsat således, at der til hver jagt inviteres to jægere. Jægerne inviteres fra de største jagtforeninger og hvert år rykkes der så ned ad listen indtil alle jagtforeninger har været inviteret.

Det blev aftalt, at distriktet i tilfælde af afbud til kronvildtjagterne starter med at kontakte formanden for den mindste forening og fortsætter op ad listen indtil pladsen er besat. Skovdistriktet prioriterer det højt at kunne få indkaldt kompetente reserver på en hurtig og effektiv måde og har forventning om, at formændene står inde for, at der på jagtdagen møder det aftalte antal navngivne skytter, samt at disse er værdige repræsentanter for de lokale jægere.

Inden jagtsæsonen orienterer skovdistriktet jagtforeningsformændene i skovlovkredsen om ordningen og vedlægger parolen for kronvildtjagterne i Vejers. Formændene vil samtidig blive anmodet om at oplyse nummer på mobiltelefon.

2. Kronvildtforvaltningsplanen – De Jagtetiske Regler for Kronvildt

Ulrik Lorenzen orienterede kort om De Jagtetiske Regler for Kronvildt samt om de regionale kronvildtgrupper. Oxbøl distrikt varetager sekretariatsfunktionen for forvaltningsområdet Sydjylland. Distriktet vil indkalde til det første møde, når medlemmerne af kronvildtgruppen er udpeget af de respektive interesseorganisationer.

Der var udbredt stemning for tanken om at afholde et seminar for de regionale kronvildtgrupper inden arbejdet starter i de enkelte grupper.

3. Dialog i Oksbøl området om kronvildtafskydning

Oxbøl Statsskovdistrikt vil gerne fremme dialogen med sine jagtnaboer om kronvildtforvaltning og efterlyste Jægerforums mening om, hvordan det bedst gribes an.

Der var overvejende stemning for, at det var bedst at holde mindre møder med deltagere fra udvalgte lokalområder som f.eks. lodsejere og jagtlejere omkring Blåbjerg plantage.

Hvis jagtforeninger i skovlovkredsen ønsker at vide mere om forvaltningen af kron dyr i Oksbølområdet, er distriktet mere end villig til at bruge en aften på at informere og vise film om kron dyr og kron dyrvaltning.

4. Status for Projekter finansieret af jagttegnsprovenuet

Jægerforum tilsluttede sig, at distriktet indleder sonderinger af mulighederne for arrondering af Lønborg Hede ved jordfordeling/opkøb af arealer.

6. Eventuelt, herunder næste møde

På en forespørgsel om muligheden for flere pladser til de lokale jagtforeninger på distriktets kronvildtjagter svarede Ulrik Lorenzen, at foreningerne med den nuværende ordning får til-

delt 10% af pladserne på distriktets kronvildtjagter, men at ordningen ikke er statisk og derfor på et tidspunkt kan tages op til evt. justering.

Der blev desuden efterlyst mulighederne for en kronvildtjagt forbeholdt lokale, betalende jægere, idet en sådan jagt ville være befordrende for den lokale dialog om forvaltning af områdets bestand af kron dyr. Hertil oplystes, at det rummer problemer i forbindelse med de krav distriktet skal leve op til om optimering af afkastet fra jagtudlejning, men at tanken ikke er glemmt, hvilket også gælder tidligere fremsatte forslag om udlejning af bukkejagt.

Angående rævejagt på Lønborg Hede gav distriktet tilsagn om, at det gerne indgår som arealgiver sammen med de øvrige lodsejere i området ved en fælles rævejagt(regulering) i februar.

./.
På spørgsmålet om status for de nye regler for skydeplatforme lovede distriktet at udarbejde et kort notat. Notatet er vedlagt.

Næste møde afholdes i februar 2005 – dog ikke i uge 7 – dato aftales senere.

Venlig hilsen

Ole Daugaard-Petersen